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Opslag: Medlemmer til Advokatrådets procesretsudvalg, strafferetsudvalg, 
skatteudvalg samt regel- og tilsynsudvalg  
 
 
Advokatrådet søger et antal medlemmer til Advokatrådets procesretsudvalg, 
strafferetsudvalg, skatteudvalg samt regel- og tilsynsudvalg. 
 
Om procesretsudvalget 
 
Procesretsudvalget dækker civilproces, voldgift, mediation, retsmægling samt 
retshjælpsordningerne og spørgsmål om advokatbeskikkelser og salærer. Udvalget 
afgiver høringssvar, repræsenterer Advokatrådet i en række faste udvalg samt i en 
række midlertidige udvalg og arbejdsgrupper mv. og behandler konkrete og 
generelle sager og initiativer, afgivelse af responsa, forespørgsler mv. inden for 
udvalgets fagområde, herunder i forhold til retssikkerhedsmæssige spørgsmål. 
 
Ansøgere må meget gerne skrive, hvilke emner inden for procesretten, som 
ansøgeren ønsker at sætte fokus på, herunder bidrage til. 
 
For øvrig information om procesretsudvalget eller hvervet kan udvalgsformand 
advokat Simon Frøsig kontaktes på tlf. 53 50 04 30. 
 
Om strafferetsudvalget 
 
Strafferetsudvalget har til formål at værne om retssikkerhed inden for det 
strafferetlige område og dækker således alle spørgsmål inden for straffeproces og 
strafferetten. Udvalget afgiver høringssvar i lovsager mv. og repræsenterer 
Advokatrådet i en række faste udvalg samt i en række midlertidige udvalg og 
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arbejdsgrupper mv. Endelig behandler udvalget konkrete og generelle sager og 
initiativer, afgivelse af responsa, forespørgsler mv. inden for udvalgets fagområde.  
 
For øvrig information om strafferetsudvalget kan udvalgsformand advokat Mikael 
Skjødt kontaktes på tlf. 40 14 80 01. 
 
Om skatteudvalget 
 
Skatteudvalget dækker hele det skatte- og afgiftspolitiske område. Udvalgets 
opgave er at sikre, at der tages hånd om alle problemstillinger med relation til 
skatte- og afgiftsspørgsmål, uanset om det drejer sig om erhvervsrelaterede eller 
privatretlige spørgsmål. Dvs. advokatens egne skatte- og afgiftsmæssige forhold, 
klientens forhold eller borgernes forhold. Udvalget er et egentlig fagudvalg og vil 
derfor lægge vægt på indholdet af den materielle skatte- og afgiftsret, 
retssikkerhed og skatteprocessen. Udvalget afgiver svar på høring i lovsager, 
repræsenterer Advokatrådet i en række faste udvalg samt i en række midlertidige 
udvalg og arbejdsgrupper, afgiver responsa og behandler konkrete og generelle 
sager, initiativer og forespørgsler inden for udvalgets fagområde. 
 
For øvrig information om skatteudvalget kan udvalgsformand advokat Christian 
Bachmann kontaktes på tlf.  30 30 45 21. 
 
Regel- og tilsynsudvalget 
 
Udvalgets primære opgave er at sikre, at advokaters adfærd er i overensstemmelse 
med god advokatskik. Udvalget tager således løbende stilling til, om advokater 
efterlever deres advokatpligter, herunder i forbindelse med mulige 
disciplinærsager på eksempelvis klientkonto- og hvidvaskområdet. I den 
forbindelse kan udvalget tage skridt til, at advokater og advokatfirmaer indbringes 
for Advokatnævnet. Det er dog ultimativt Advokatrådet, der beslutter, om en sag 
skal indbringes for Advokatnævnet. 
 
En anden af udvalgets opgaver er at vurdere hensigtsmæssigheden af de regelsæt, 
som regulerer advokaters forhold, og udvalget kan udtale sig om konkrete 
spørgsmål vedrørende indholdet af god advokatskik.  
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For øvrig information om regel- og tilsynsudvalget eller hvervet kan 
udvalgsformand advokat Michael Kjær Lauritsen kontaktes på tlf. 25 16 18 64 eller 
tilsynschef Rikke Lundby Rosa på tlf.nr. 33 96 97 78. 
 
Generelt 
 
Der vil ved udvælgelsen af medlemmerne til alle udvalg blive lagt vægt på 
interesse for og erfaring med et eller flere af de emner, som det respektive udvalg 
beskæftiger sig med. 
 
Der afholdes ca. 4 årlige møder i alle udvalg. Møderne afholdes som udgangspunkt 
fysisk i Advokatsamfundets lokaler i Kronprinsessegade 28 i København.  
 
Udpegningen sker for 2 år frem til næste Advokatmøde den 21. maj 2027. 
Medlemmerne af udvalgene modtager ikke vederlag, dog godtgøres nødvendige 
rejseomkostninger, herunder passende udgifter til ophold. Som led i udvælgelsen 
vil der endvidere blive indhentet oplysninger om eventuelle tidligere disciplinære 
sanktioner i Advokatnævnet. 
 
Advokatrådet opfordrer alle advokater uanset køn, alder, etnicitet, religion, 
seksuel orientering eller handicap til at søge om at komme i betragtning. 
Interesserede advokater bedes senest den 20. juni 2025 indsende en kort 
ansøgning vedlagt CV til ansogning@advokatsamfundet.dk . Ansøgere bedes 
mærke ansøgningen ”Medlem af procesretsudvalget”, ”Medlem af 
strafferetsudvalget”, ”Medlem af skatteudvalget”, eller ”Medlem af regel- og 
tilsynsudvalget”. 
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